2

           ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

От  24.10.2018                                                                                                                        №   107
                                                                          г. Невьянск

О выполнении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена до 2021 года».

Заслушав информацию заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом
А.В. Суркова о выполнении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена до 2021 года»,  руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа,
Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию о выполнении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена до 2021 года» (прилагается).

Председатель Думы
Невьянского городского округа                                                          Л.Я. Замятина

Приложение
к решению Думы
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]от   24.10.2018    №   107

Информация
о выполнении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена до 2021 года»

В рамках муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2021 года» за период 2017 год – 9 месяцев 2018 года проведены следующие мероприятия.
В 2017 году по решению Невьянского городского суда в муниципальную собственность Невьянского городского округа приняты следующие бесхозяйные объекты:
- сети водоотведения и КНС напорного коллектора, протяженностью 142,0 м, расположенные по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, пер. Пионерский;
- сети водоотведения подземного исполнения, протяженностью 229,0 м, расположенные по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Урицкого;
- сети водоотведения подземного исполнения, протяженностью 1950,0 м расположенные по адресу: Свердловская область, Невьянский район, с. Быньги, улицы Заречная, Пионерская;
- канализационный коллектор, протяженностью 879,0 м, расположенный по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Демьяна Бедного, д. 47ж
-  сооружение газохимического комплекса – газопровод низкого давления, протяженность 600 м, расположенный по адресу: Свердловская область,
г. Невьянск, по ул. Солнечная и ул. Золоторудная;
- нежилое помещение, общей площадью 120,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Володарского, д. 122;
- линия электропередач ЛЭП-10, протяженностью 2500,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, Невьянский район, пос. Вересковый ;
- объект электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВт, протяженностью 800,0 м, расположенный по адресу: Свердловская область, Невьянский район,
п. Холмистый;
- объект электросетевого хозяйства ВЛ-0,6 кВт, КТП 91 шт., протяженностью 6500,0 м, расположенный по адресу: Свердловская область, Невьянский район,
п. Середовина;
- объект электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВт, протяженностью 325 м, расположенный по адресу: Свердловская область, Невьянский район,
п. Ребристый.
По результатам заключенных муниципальных контрактов в 2017-2018 г.г. были проведены следующие работы:
1. Кадастровые работы по межеванию 157 земельных участков в населенных пунктах Невьянского района, предназначенных для предоставления гражданам в аренду по результатам аукциона под индивидуальное жилищное строительство, для сельскохозяйственного производства; для предоставления однократно бесплатно в собственность льготным категориям граждан, в соответствии с областным законом № 18-ОЗ (118 участков в с. Конёво), для коммунального обслуживания, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов в
пос. Таватуй и с. Шурала.
2. Кадастровые работы по постановке на кадастровый учет 5 автомобильных дорог, расположенных в пос. Ребристый Невьянского района.
3. Кадастровые работы по постановке на кадастровый учет 10 газопроводов высокого и низкого давления, построенных за счет местного бюджета:
- газопровод к селу Конёво и Аятское Невьянского района, 1 очередь, 1 этап от п. Середовина до п. Осиновский, протяженностью 6 000,0 м;
- газопровод к селу Конёво и Аятское Невьянского района I очередь, II этап от п. Осиновский до с. Конёво – Газопровод высокого давления (Ру-1,2 Мпа) от
с. Осиновский до с. Конёво, протяженностью 20 798,8 м;
 - газоснабжение жилых домов по улице Заречной в селе Быньги Невьянского района Свердловской области протяженностью 2 031,37 м;
- газопровод - «Газоснабжение улиц Пионерская, Первомайская и Мира в
с. Быньги», от существующего газопровода низкого давления, расположенного в северо-западной части села по улице Заречная, проходящий по улицам: Первомайская, Пионерская, Мира, по переулку Пионерский, Первомайский и Мира протяженностью 5480,0 мж
- газопровод жилых домов № 19,21,23 по улице Ленина поселка Калиново Невьянского района, протяженностью 284,0 м;
- наружный газопровод по улице Серова в городе Невьянске Свердловской области, протяженностью 10,0 м;
- распределительный газопровод п. Осиновский (от ГРПШ № 1, расположенный в 60 м от автодороги Невьянск-Реж в поселке Осиновский) протяженностью 354,5 м;
 - газопровод «2-я очередь распределительного газопровода низкого давления в г. Невьянске. Корректировка проекта» (восточная часть города Невьянска), протяженностью 1 920,0 м;
 - наружный газопровод высокого давления (06, Мпа) в городе Невьянск (от многоквартирного жилого дома по ул. Космонавтов,64, ул. Мастеровая,
ул. Урицкого, ул. Коллективная) протяженностью 2 298,0 м;
 - система газоснабжения в районе улиц: Ленина, Мастеровая, Тельмана, Урицкого.
        4. Проведены кадастровые работы по установлению границ 22 населенных пунктов Невьянского района: пос. Забельный, с. Кунара, д. Невьянка,
д. Сербишино, пос. Аник, пос. Вересковый, пос. Калиново, пос. Ребристый,
с. Таватуй, с. Киприно, с. Шурала, с. Быньги, д. Пьянково, с. Федьковка,
с. Аятское, д. Верхние Таволги, д. Нижние Таволги, д. Гашени, пос. Ударник,
с. Шайдуриха, с. Конёво, д. Осиновка.
5. Кадастровые работы по постановке на кадастровый учет объектов бесхозяйного имущества:
- 3 объекта электросетевого хозяйства в поселке Аник;
        - 5 объектов транспортной инфраструктуры до населенных пунктов Невьянского района: автомобильная дорога «Подъезд к п. Калиново от км 9+900 а/д регионального значения Свердловской области «ж/д ст. Таватуй –
п. Калиново – с. Мурзинка», протяженностью 1,9 км; автомобильная дорога «Подъезд к ст. Шурала от автодороги регионального значения Свердловской области «Екатеринбург – г. Нижний Тагил – г. Серов», ориентировочной протяженностью 0,7 км; автомобильная дорога «Подъезд к д. Невьянка от автодороги регионального значения Свердловской области «Екатеринбург – г. Нижний Тагил – г. Серов», ориентировочной протяженностью 2,8 км; автомобильная дорога от с. Аятское до деревни с предполагаемым наименованием Сосновка, ориентировочной протяженностью 3,8 км; автомобильная дорога от г. Невьянск до д. Холмистый, ориентировочной протяженностью 1,1 км;
- 6 объектов коммунального хозяйства: тепловые сети по ул. Осипенко до здания детского сада, по ул. Вайнера до здания школы № 3, по ул. Кирова до здания администрации, по ул. Малышева до здания вечерней школы, сети водоотведения, сети водоснабжения по улицам Кучина, Ленина в городе Невьянске.
6. Проведен ремонт крыши бани в г. Невьянске.
Проводятся следующие кадастровые работы:
1. по постановке на кадастровый учет земельных участков, на которых расположены кладбища;
2. по постановке на кадастровый учет тепловых сетей, водопроводных сетей, канализационных сетей в пос. Аять Невьянского района;
3. по постановке на кадастровый учет водопроводных сетей, канализационных сетей в пос. Калиново Невьянского района;
4. по формированию земельного участка под строительство школы в г. Невьянске;
5. по установлению границ 12 населенных пунктов Невьянского района: деревня с предполагаемым наименованием Сосновка, пос. Аять, пос. Невьянский Рыбзавод, пос. Плотина, пос. Приозёрный, пос. Середовина, пос. Таватуйский Детдом, пос. Цементный, пос. Осиновский, с. Корелы, с. Шурала,
пос. Быньговский.
Во исполнение решения Невьянского городского суда от 27.11.2012 г. администрацией Невьянского городского округа с 2014 года проводятся работы по паспортизации автомобильных дорог местного значения на территории Невьянского городского округа. По решению суда необходимо провести паспортизацию 31 автомобильной дороги на территории города Невьянска. В 2014 – 2017 годах по результатам работ получены паспорта на 21 дорогу местного значения.
В 2018 году проведена паспортизация следующих автомобильных дорог:
- автодорога, протяженность проезжей части 1 553,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Мамина Сибиряка;
- автодорога, протяженность проезжей части 785,4 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Розы Люксембург;
 - автодорога, протяженность проезжей части 665,2 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, пр. Октябрьский;
- автодорога, протяженность проезжей части 943,1 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кучина;
- автодорога, протяженность проезжей части 409,8 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Советская;
 - автодорога, протяженность проезжей части 731,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Чкалова;
- автодорога, протяженность проезжей части 932,3 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Челюскинцев;
- автодорога, протяженность проезжей части 467,1 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Серова;
- автодорога, протяженность проезжей части 420,0 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Халтурина;
- автодорога, протяженность проезжей части 943,1 м, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Семашко.
В рамках муниципальной программы в 2017 – 2018 годах приобретено следующее имущество:
- для передачи в оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению Невьянского городского округа «Управление хозяйством Невьянского городского округа» приобретено снегоуборочное оборудование СУ-2.1 ОМ (с навесным комплектом), трактор МТЗ 82.1, фреза дорожная, щетка дорожная, автомобиль УАЗ-390945;
- для передачи в оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению Невьянского городского округа «Ритуал» приобретен грузопассажирский автомобиль УАЗ-374195-05;
- легковой автомобиль для нужд администрации Невьянского городского округа;
 - 7 (семь) бункеров – накопителей для сбора твердых бытовых отходов, объемом 8 м3.
В рамках муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2021 года» в 2017 году произведены следующие расходы:
- на проведение кадастровых, учетно-технических работ в отношении муниципального, бесхозяйного имущества, на проведение оценки муниципального имущества, проведение паспортизации автомобильных дорог  – 539,46 тыс. рублей;
- на приобретение имущества в казну Невьянского городского округа – 2251,25 тыс. рублей;
- на ремонт муниципального имущества – 696,00 тыс. рублей;
- на межевание, кадастровый учет земельных участков, право на распоряжение которыми принадлежит администрации Невьянского городского округа, на установление границ населенных пунктов – 1 323,79 тыс. рублей.
В рамках муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2021 года» за 9 месяцев 2018 года произведены следующие расходы:
- на проведение кадастровых, учетно-технических работ в отношении муниципального, бесхозяйного имущества, на проведение оценки муниципального имущества – 490,01 тыс. рублей;
- на приобретение имущества в казну Невьянского городского округа – 3 266,14 тыс. рублей;
- на межевание, кадастровый учет земельных участков, право на распоряжение которыми принадлежит администрации Невьянского городского округа, на установление границ населенных пунктов – 117,00 тыс. рублей. Расходы по программе в 2018 году произведены не в полном объеме в связи с тем, что контракты на проведение кадастровых работ в отношении имущества, земельных участков, заключены на срок до декабря 2018 года.
В рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Невьянского городского округа на 2015-2021 годы» муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2021 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 г. № 2549-п:
· в 2017 году выданы свидетельства на улучшение жилищных условий
2 молодым многодетным семьям, на общую сумму 2433,6 тыс. рублей (1075,7 тыс. рублей – средства областного бюджета, 1357,9 тыс. рублей – средства местного бюджета), дополнительно привлечены внебюджетные денежные средства в размере 303,2 тыс. рублей.
· в 2018 году выданы свидетельства на улучшение жилищных условий
2 молодым многодетным семьям, на общую сумму 2190,24 тыс. рублей (1729,7 тыс. рублей – средства областного бюджета, 460,54 тыс. рублей – средства местного бюджета), дополнительно привлечены внебюджетные денежные средства в размере 959,76 тыс. рублей.

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа
по вопросам реализации
инвестиционных проектов,
строительству, архитектуре
и управлению муниципальным имуществом                                          А.В. Сурков
image1.wmf

oleObject1.bin